3

                                                 Д О Г О В О Р

купли-продажи земельного участка

                                                        г. Орел
№ ___________                                                                              « __ » ___________ 2013 г.

Управление муниципального имущества и землепользования Администрации               города Орла, внесено в Единый государственный реестр юридических лиц Инспекцией Федеральной налоговой службы  по Советскому району г. Орла 30 июня 2006 года за основным государственным регистрационным номером 1025700826502, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника Управления муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла Татенко Сергея Александровича, действующего на основании Положения об Управлении муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла, утвержденного постановлением администрации города Орла  № 1156 от 27 июня 2006 г., зарегистрированного Инспекцией Федеральной налоговой службы по Советскому району г. Орла за государственным регистрационным № 2065753026733 от 30 июня 2006 г., с одной стороны,.и  _____________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона       № 137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положения «О порядке управления и распоряжения земельными участками на территории г. Орла», утвержденного постановлением Орловского городского Совета народных депутатов № 76/803-ГС от 27.10.2005г., и постановления администрации города Орла от 15.04.2013г. № 1751, Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования г. Орел земельный участок № 57:25:0020804:3  площадью   6490   кв.м., расположенный по  адресу:   Орловская область, г.Орел, ул.Черепичная, д.20,  разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания производственной базы, существующие ограничения (обременения) права: аренда, с расположенными на указанном земельном участке объектами недвижимого имущества: гараж, назначение: нежилое, общая площадь 686,1 кв.м, инвентарный номер 15678, литер Б; склад, назначение: нежилое, общая площадь 2153,9 кв.м, инвентарный номер 15678, литер А.
2. Условия и сроки расчетов

        2.1. Цена продажи земельного участка по настоящему договору составляет __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

       2.2. Покупатель обязуется произвести полную оплату по настоящему договору в 10 (десяти)-дневный срок с момента заключения настоящего договора в сумме, указанной в пункте 2.1 на расчетный счет № 40302810300003000057 в ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области г. Орел, БИК 045402001, ИНН 5701000921, КПП 575301001 УФК по Орловской области (УМИЗ л/с 05543012010), код бюджетной классификации 163 1 14 06024 04 0000 430, ОКАТО 54401000000, статус 08, назначение платежа «за приобретение в собственность земельного участка».
       Оплата считается произведенной с момента зачисления банком платежа на указанный счет.
3. Обязательства сторон

      3.1. Продавец обязуется передать Покупателю земельный участок в 10 (десяти)-дневный срок с момента поступления на указанный счет полной суммы по договору. Передача земельного участка оформляется Актом приема-передачи.

      Продавец гарантирует, что земельный участок никому не продан, не подарен, в споре, под арестом, в залоге не состоит.

      3.2. Покупатель несет обязанность по использованию земельного участка в соответствии со ст. 42 Земельного Кодекса Российской Федерации.

      3.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с Гражданским и Земельным законодательством Российской Федерации, правовыми актами Орловского областного и городского Советов народных депутатов.

4. Ответственность сторон

       4.1. В случае несвоевременного исполнения денежного обязательства, указанного в пункте 2.2, Покупатель обязан уплатить неустойку в размере 0,1 процента от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего договора.

       4.2. В случае просрочки Покупателем платежа, указанного в п.2.2 настоящего договора, или его части свыше 30 (тридцати) дней, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, в этом случае договор считается расторгнутым в соответствии с п.3 ст. 450 ГК РФ по взаимному соглашению сторон.

      4.3. В случае расторжения договора на основании п.4.2 Покупатель обязан оплатить штраф в размере 20% от установленной договором цены продажи земельного участка

на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего договора.

5. Заключительные положения

       5.1. Право собственности у Покупателя на земельный участок возникает с момента его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

      5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр остается у Продавца, один передается Покупателю, один – Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

      5.3. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается кадастровая выписка о земельном участке и Акт приема-передачи.

6. Юридические адреса и подписи сторон:
Продавец: Управление муниципального имущества и землепользования  Администрации города Орла
Адрес:  302028, г. Орел, Пролетарская гора,1

Покупатель:
Адрес:
Продавец          С.А. Татенко                                   __________________

                                                                                                                                  подпись

                                                                                                    МП

Покупатель     _______________                              ___________________

                                                                                                                                 подпись